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AGENDA SEMANAL I° TRIMESTRE

NIVEL II° MEDIO | SEMANA | 26 al 30 DE JUNIO 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Valentina Saavedra valentina.saavedra@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@ colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Vanessa Jiménez vanessa.jimenez@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Paula Correa paula.correa@ colegiosantamariademaipu.cl
FiSICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosnatamariademaipu.cl
ED FISICA y Bastian Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu@cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu@cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Esta semana los y las estudiantes analizaran textos de medios de comunicacion
LENGUAY relacionados al eje tematico de la unidad 2 “ciudadania y trabajo”. Ejercitan las
LITERATURA habilidades de comprensién lectora a través de una guia y realizan el control
semanal.
Club de lectura: Caligrafia
MATEMATICA | Estimadas y estimados estudiantes, durante esta semana seguiremos con el
contenido de ecuaciones cuadraticas y resolucién por férmula general.
iQue tengan una excelente semana!
Saludos cordiales
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INGLES Dear Students,

Durante esta recordaran el vocabulario de comida y el uso de might/may/will.
unidad 2: Body, mind and spirit.

Pens to paper!
Estimados estudiantes:

HISTORIA Esta semana continuaremos en nuestra segunda unidad, enfocandonos en las
en tematicas especificas de la Guerra Fria, como lo son la revolucién cubanay la
crisis de los misiles mediante ppt, videos de apoyo y fuentes visuales.

Que tengan una excelente semana

BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes realizaran los primeros 45 minutos
parciales sobre: hormonas y ciclo menstrual. Los préximos 45 minutos
conoceran métodos de planificacion familiar.

Actividad: cuadro comparativo sobre los tipos de métodos para la planificacidon
familiar.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
FISICA Estimados y estimadas estudiantes:
Durante esta semana, identificaras las principales caracteristicas de un
Movimiento Rectilineo Uniformemente Acelerado (M.R.U.A). Ademss,
analizaran de forma grafica este tipo de movimiento.
Recordar que durante esta semana se terminard de tomar nuestra primera
evaluacidn parcial:
[I°’A miércoles 28/06 (En matematica)
[1°C Martes 27/06 (En matematica)
[1°D Martes 27/06 (En Matematica)
A continuacidn, indico temario para nuestra evaluacién:
- Conceptos cinematicos
- Movimiento Rectilineo Uniforme (analisis algebraico y grafico)
- Movimiento Rectilineo Uniformemente Acelerado (andlisis algebraico y
grafico).
Saludos cordiales
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes del I1IB y 1ID lograran demostrar sus

conocimientos a través de una evaluacion parcial de quimica.
Actividad: los y las estudiantes de manera individual resuelven su evaluacion
parcial. Las fechas correspondientes de la evaluacion son:

11°B 28 de junio
11°D 28 de junio
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El temario es el siguiente:
- Concepto de Concentracién
- Unidades Fisicas y Quimicas de Concentracion.
Se les recuerda que deben asistir con su calculadora cientifica a la evaluacidn.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA Unidad1: Mejorando el uso de los recursos.
Evaluacién de videos.
Los videos se veran en clases y entre pares deberan evaluarse manteniendo un
lenguaje acorde argumentando su nota. Tanto como grupo y como curso.
La nota de la docente y la de los compafieros se promedia y da su nota final.

ED FISICAY Estimados estudiantes. Esta semana continuaremos con su evaluacién en

SALUD equipos correspondiente a la unidad de Balonmano. Recuerden armar sus
equipos (3 estudiantes).

No olvidar Material:
e Cuaderno
® Buzo institucional
e Botella de agua
iNos vemos!

MUSICA INTERPRETAN La Cancién “Los caminos de la vida” y sus variaciones,
practicando la técnica interpretativa de su instrumento a eleccion tales como el
metaléfono, melddica, flauta dulce y teclado (solo uno de ellos).

Decodificacion de cada una de las notas.

Deben traer instrumentos ya que se comenzara a trabajar un nuevo repertorio,
el no traerlo lo perjudica en su proceso de aprendizaje y pronta en su
evaluacion.

FAVOR NO OLVIDAR EL INSTRUMENTO.

En caso de olvidar el instrumento en casa, el apoderado debe enviar un correo
informando el olvido del instrumento.
juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl

TALLER Estimados estudiantes, esta semana continuaremos practicando y aprendiendo

FOLKLORE los pasos basicos y la secuencia de la coreografia, correspondientes a la zona
“Norte Religioso”

Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente: recuerden que la clase es
practica.
% Una botella de agua para hidratarte.
% Buzo institucional
Los estaré esperando, con mucho danimo. Profesor. Marcos Rojas C.
iNos vemos!
FEY CULTURA | Unidad 2. La vocacion es un llamado a la transformacion del mundo a través

CATOLICA

de la vida comunitaria.
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OA 8 reconocen las diversas vocaciones como llamado de Dios al servicio de la
comunidad

Conocen el concepto de comunidad Iglesia: sus caracteristicas y la formacion
jerdrquica de la Iglesia

Realiza actividad ordenando jerdrquicamente los miembros de la Iglesia.

TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana retroalimentaremos el test de kuder,
ORIENTACION | realizado la semana anterior.

VOCACIONAL

TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
AUTONOMIA | Escolar, durante esta semana seguiremos abordando la “Autonomia”
ESCOLAR

desde el ambito académico/ escolar la cual es fundamental para el
desarrollo integral de cada persona.

Desarrollaremos la “Autonomia escolar”, realizando planner y/o diptico
disefiado para apoyarnos en nuestro quehacer escolar.

Materiales Planner:
e 1 hoja de cartulina del color que mas te guste.
Tijera.
1 Cinta de embalaje.
Plumén permanente de punta fina.
Elementos para decorar el planner.

Materiales Diptico:
e Una foto de tu lugar de estudio.
Unas fotos de los materiales que utilizas para estudiar.
Una cartulina espafiola de un color claro
Plumon
Elementos para decorar el diptico.

iLos esperamos con todo el &nimo y energia! &
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